
GARDEHUSARREGIMENTETS MUSIKKORPS 
 

 
Gardehusarregimentets Musikkorps 1888. Stående f.v.: L. Christiansen (senere overtrompeter ved musikkorpset), B.K. Bentzen Jun., ukendt eller 
Morsin, ukendt eller Morsin, Bendt Kristian Bentzen Sen., von Bergen og Christian Schlüntz. Siddende fra venstre: F. Löhr, Julian Olsen, Heinrich 

Lampe (stabstrompeter), J.A. Schlüntz, Klinkwort og A. Schlüntz (en af de 3 sidstnævnte er IKKE blandt de siddende, men blandt de stående). 
Julian Olsen havde sidenhen en række café-, salon- og hotelorkestre, og var i øvrigt far til orkesterlederen Kaj Julian, der bl.a. havde sit virke ved 

”Palais de Dance”, København og "Restaurant Kilden", Aalborg. 

 

 
Overtrompeter L. Christiansen – dirigent i 1905. Dette billede er et udsnit af fotografiet af musikkorpset i 1888, da han var trompeter (musiker).  
 

Overtrompeter L. Christiansen blev født i 1857. Sit hovedvirke fik han som dirigent for Gardehusarernes 
beredne musikkorps, som under hans ledelse fik en meget høj standard - på trods af, at korpset gennem 
årene kun var på mellem 9 og 12 musikere. Christiansen havde en statelig husarskikkelse når han sås til hest i 
de Københavnske gader. Han blev pensioneret fra Gardehusarregimentet i 1909.  
   Ved siden af tjenesten ved husarerne (kaserne beliggende Øster Fælled Torv 10 v/Østerbrogade, Kbh. Ø.), 
ledede L. Christiansen også i en årrække musikken ved Galopløbene, og på Esplanadepavillonen var han i 
flere sæsoner kendt som leder af et udmærket strygeorkester.  
   I sommeren 1919 kom Christiansen til skade ved et sporvognssammenstød, og denne skade førte til hans 
død den 17. november 1920 - 63 år gammel. 



 
Et foto af Gardehusarregimentets Musikkorps fra 1909 – fire år efter de foretagne 2 indspilninger. 

Overtrompeter/dirigent L. Christiansen var netop fratrådt og er her afløst af Stabstrompeter Adelørn. Foran musikkorpset (med ryggen mod vinduet) 
Stabstrompeter Marius Adelørn. Derefter 'med uret' rundt: Oluf Andreassen, E. Christiansen, Bendt Kristian Bentzen, Walsøe, Christian Schlüntz, 

Christian Igel, Orla Fjeldhoff (senere musikdirigent ved musikkorpset), Einar Knudsen (senere musikdirigent ved 3. Feltartilleriregiments Musikkorps) og 
O. Schlüntz. Igel og Fjeldhoff var blandt initiativtagerne til stiftelsen af Dansk Militærmusiker-Forening den 11. december 1919. 

 

Oluf Andreassen, kornettist/waldhornist, født den 21. juni 1888, Veksø. Søn af skrædermester Niels 
Andreassen og hustru. Første uddannelse som kornetist omkring 1901 hos overhornblæser Julius Reesen. I 
1904 optaget i 3. Regiments Orkester på Sølvgades Kaserne. I 1909, efter vundet konkurrence, overflyttet til 
Gardehusarregimentets Musikkorps. Senere undervisning i waldhorn hos kgl. kapelmusikus Hans Sørensen. 
Fra 1924-26 tilknyttet Tivolis Promenadeorkester, fra 1927-31 første hornist i det filharmoniske orkester i 
Tivoli. I 1931 ansat som waldhornist i Statsradiofoniens udvidede symfoniorkester. Spillet talrige koncerter i 
København. Imidlertid kan det fastslås, at Oluf Andreassen næppe kan være med på optagelserne fra 1905. 
 
Bendt Kristian Bentsen, kornettist/dirigent, født den 5. november 1885, Birkerød. Søn af Gaardejer Jørgen 
Bentsen og hustru. Det må antages, at Bendt Bentsen næppe kan være med på optagelserne fra 1905. 
 
Christian Igel, tubaist/basunist/lurblæser, fødeår ukendt. Gift med Augusta Petersen, datter af vognmand H. J. 
Petersen. Ca. 1900 antaget som tubaist i Gardehusarregimentets Musikkorps, hvor han antagelig forblev til 
1918. Det kan dermed fastslås, at Christian Igel er tubaist på optagelserne fra 1905. 
 
Orla Richard Alexander Fjeldhoff, basunist/dirigent/komponist/arrangør/instrumentator, født 7. februar 1880, 
København. I 1905 basunist i 3. Regiments Musikkorps, i 1909 overført til Gardehusarregimentet, udtrådt 1932 
ved musikkorpsets nedlæggelse. Det må antages, at Orla Fjeldhoff næppe er med på optagelserne fra 1905. 
Sideløbende musiker/dirigent i/for Københavnske teaterorkestre, Zoologisk Haves Orkester og i radioen. Død 
1950. 
 
Einar Knudsen, trompetist/waldhornist/dirigent, født 6. august 1881. Indtrådt 1904 i Gardehusarregimentets 
Musikkorps som trompeter. Det kan dermed fastslås, at Einar Knudsen er trompetist på optagelserne fra 1905. 
 
 
 
 
NOTE I kilder/hjælp: Særlig tak til Eric Otto Stuhr Enstrøm, Mogens Gaardbo, Roger Malmqvist, David M. A. P. 
Palmquist. Karleric Liliedahl, Vor Tids Danske Musikere/Vort Land 1937, www.dansk militærmusik.dk. 
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